
USNESENÍ č. IV / 2023 

 

  z jednání  výkonného výboru OSH Kroměříž,  konaného dne  13. prosince  2023  

v Kroměříži, Hanácké náměstí 463 

  

Členové VV:   

Přítomni:   Stanislav Pumprla,  Jitka Krylová, Jarmila Zapletalová,  Jaroslav Kutra,          

                   Ladislav  Pospíšilík, František  Crhák,  Lenka Stojanová,  Jiří Chlápek,  

       Josef Barotek, Marek Sýkora, Věra Přikrylová, Věra Frgalová, Vojtěch  Fiala, 

       Ladislav Miklík, Josef Bělík  

       OKRR – Vojtěch Lukeš 

 

Jednání VV  zahájil a  řídil starosta OSH Stanislav Pumprla.  

 

Účast členů VV je nadpoloviční, jednání je usnášeníschopné. 

Kontrolu úkolů z minulého jednání  -  provedl starosta OSH:  

Č. 7/III/2023 – úkol vytvořit nový vnitřní předpis o používání služebního auta  - trvá. 

Č. 13/III/2023 – Bratr Odstrčilík byl řádně pozván, aby vysvětlil své jednání, kdy vystupuje 

jménem OSH. Nedostavil se, jen zaslal mail s vyjádřením, že mu není známo, co je po něm 

požadováno a tudíž nemá potřebu se jednání osobně zúčastnit.  Tímto VV považuje záležitost 

za uzavřenou a nebude se již k problematice vyjadřovat. Nadále platí, že František Odstrčilík 

není oprávněn jednat jménem SH ČMS – OSH Kroměříž. Pokud by toto nerespektoval, 

budou z jeho jednání vyvozeny důsledky.  

Ostatní Usnesení byla splněna.  

 

 

 

Usnesení č. 1 / IV / 2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere  na vědomí návrh odměny za reprezentaci OSH na krajském kole ZHVB v Loučce 

(okres Zlín )  pro SDH Nětčice, Morkovice a Žeranovice ve výši Kč 500,- za hlídku a pro 

závodníky na Mistrovství 60 v Brně – z SDH Morkovice, Šelešovice, Vítonice a Nětčice  ve 

výši Kč 500,- závodník.  

Ukládá : zaslat peníze na účty SDH do konce roku 2023. 

 

Hlasování: pro 15 

 

 

Usnesení č. 2 / IV / 2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí  informaci o účasti členů SDH okresu Kroměříž  na školeních v jiném okrese 

a požadované částce za stravu.  

Upozorňujeme, že tato praxe je možná pouze se souhlasem kanceláře OSH Kroměříž nebo 

vysílajícího sboru. Kdo vydá souhlas s hostováním,  bere úhradu  výdajů na sebe.  

 

Hlasování: pro 15 

 
  



 

Usnesení č. 3  / IV /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 
Bere na vědomí zprávu o průběhu odborné přípravy preventistů v sobotu 9. prosince 2023 a 

nově vyhlášeném  50. ročníku PO očima dětí. Vše je zveřejněno na internetových stránkách 

OSH Kroměříž.  

 

 

Usnesení č. 4 / IV /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 
Bere na vědomí  úhradu faktury za  opravy kovových částí překážek v majetku OSH, vrat u 

garáže OSH a přepravě na soutěže pro Jiřího Chlápka a souhlasí s proplacením.  

 

Hlasování: pro 15 

 

 

Usnesení č. 5 / IV /2023 
Bere na vědomí  složení inventurní komise pro Inventuru 2023 – starosta OSH a náměstci 

starosty Jarmila Zapletalová a Jaroslav Kutra. Provedení – leden 2024. 

 

Hlasování: pro 15 

 

 

Usnesení č. 6 / IV /2023 
Bere na vědomí předložené návrhy na vyznamenání na úrovni SH  a KSH  

schvaluje  předložené návrhy na vyznamenání  pro členy SDH Hradisko, Kroměříž, Horní 

Lapač, Lechotice, Količín a  Prasklice. 

Ukládá kanceláři OSH postoupit návrhy k vyřízení na KSH a SH ČMS Praha.  

 

Hlasování: pro 15 

 

Usnesení č. 7 / IV /2023 
Bere na vědomí  informace o akci 24. a 25. května 2024 na Výstavišti v Kroměříži, kde se 

budou oba dny prezentovat hasiči – profesionální i dobrovolní, kterou pořádá Zlínský kraj.  

 

Usnesení č. 8 / IV / 2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 
Bere  na vědomí –  zřízení elektronického podpisu pro statutárního zástupce k podepisování 

dokumentů, kterou jsou zasílány datovou schránkou . V současné době je tento požadavek 

např. ze Zlínského kraje.  

  



 

 

Usnesení č. 9  / IV /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 
Bere na vědomí  – informaci o průzkumu na nabídky dodání a ceny nového služebního 

osobního  vozidla, na které dostaneme v roce 2024 dotaci. Bylo rozhodnuto, že by to měla být 

Škoda Karoq, červené barvy a konečné rozhodnutí bude v lednu nebo únoru 2024. kdy 

budeme již schopni hned zaplatit zálohu a vůz objednat.  

 

Hlasování: pro 15 

 

 

Usnesení č. 10 / IV / 2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 

Bere na vědomí prosbu o oslovení sborů s nominací členů na ocenění u příležitosti svátku sv. 

Floriána 2024. Návrhy s krátkou charakteristikou je nutné doručit do kanceláře OSH do konce 

února 2024. 

 

Hlasování: pro 15 

 

 

Usnesení č. 11 / IV /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 

Bere na vědomí informace o doporučeném dopise od Františka Odstrčilíka pro OKRR, který 

byl přebrán v kanceláři OSH dne 12.12.2023 a  bude členům komise předán na jejich 

pravidelném jednání v únoru 2024. 

 

Hlasování: pro 15 

 

Usnesení č. 12 / IV /2023 
Výkonný výbor OSH Kroměříž  

 

Bere na vědomí  dořešení účasti na VH sborů, kde chyběl delegát nebo byla kolize termínů.  

 

 

 

V Kroměříži  14. 12.  2023                     Zapsala: Jitka Krylová 

                  Ověřila:   Jarmila Zapletalová  

    Ladislav Miklík  


